Amtliche Bekanntmachung der Gemeinde Allendorf (Eder)



2. öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung

Hiermit wird bekannt gegeben, dass die o. g. öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Allendorf (Eder) stattfindet am:

Donnerstag, 10. August 2023 um 19:00 Uhr, im Bürgerhaus Allendorf, großer Saal, Schulstraße 5, 35108 Allendorf (Eder)

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Einführung, Verpflichtung, Ernennung und Vereidigung der ehrenamtlichen Beigeordneten gem. § 4 der Hauptsatzung der Gemeinde Allendorf (Eder) (Änderung am 19.07.2023)
- 3. Mitteilungen
 - a) des Gemeindevorstandes
 - b) der Ortsvorsteher*in
- 4. Bauleitplanung der Gemeinde Allendorf (Eder), Ortsteil Somplar Bebauungsplan Nr. 304 "Im Inkerfeld, 3. Änderung" hier: Satzungsbeschluss gemäß § 10 Abs. 1 BauGB
- 5. Bauleitplanung der Gemeinde Allendorf (Eder), Ortsteil Allendorf Bebauungsplan Nr. 21 "Am Homberg" 1. Änderung hier: Satzungsbeschluss gemäß § 10 Abs. 1 BauGB
- 6. Vorlage der Jahresrechnung 2019 der Gemeinde Bromskirchen nach § 114 HGO a) Kenntnisnahme des Berichtes des Amtes für Revision des Landkreises Waldeck-Frankenberg
 - b) Feststellung des Jahresabschlusses 2019
 - c) Entlastung des Gemeindevorstandes
- 7. I. Bericht Haushaltsvollzug 2023
- 8. 235. Vergleichende Prüfung "Haushaltsstruktur 2022: Kleine Gemeinden"
- 9. Gemeindliche Förderrichtlinien "Erneuerbare Energien"
- 10. Klimaschutzmaßnahmen
 - Erstellung einer kommunalen Wärmeplanung durch die EWF
- 11. Anfragen
- 12. Einwohnerfragestunde

Allendorf (Eder), 28.07.2023

Norbert Bötzel

Vors. d. Gemeindevertretung